Муниципальное образование
 Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «_12__» ____мая_____ 2023 г.
   № 708
г. Советский

О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 23.01.2012 № 121
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района:
1. Внести изменения в постановление администрации Советского района от 23.01.2012 № 121 «О координационном совете по делам инвалидов при администрации Советского района», изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.
Глава Советского района
Е.И. Буренков
Приложение
к постановлению

администрации Советского района

от 12.05.2023 № 708
«Приложение 2
к постановлению
администрации Советского района
от 23.01.2012 № 121

Состав Координационного совета по делам инвалидов

при администрации Советского района

Председатель Совета:

глава Советского района;
Заместитель председателя Совета:

заместитель главы Советского района по социальному развитию, директор Департамента социального развития администрации Советского района;
Ответственный секретарь Совета:

специалист - эксперт отдела по физической культуре и спорту Департамента социального развития администрации Советского района;
Члены Совета:
начальник Управления социальной защиты населения, опеки и попечительства по городу Югорску и Советскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию);

главный врач автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советская районная больница» (по согласованию);

член совета по делам инвалидов при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, председатель местной общественной организации Советского района помощи семьям с детьми-инвалидами «Детство без границ» (по согласованию);

главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Пионерская районная больница» (по согласованию);

директор казённого учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский центр занятости населения» (по согласованию);

руководитель Бюро № 16 - филиал Федерального государственного учреждения главного бюро медико-социальной экспертизы (по согласованию);

генеральный директор открытого акционерного общества «Реабилитационно-технический центр» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию);
директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский комплексный центр социального обслуживания населения»
(по согласованию);

директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский реабилитационный центр» (по согласованию);

директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский пансионат круглосуточного ухода» (по согласованию);

директор обособленного подразделения бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр адаптивного спорта – Югры» (по согласованию);

председатель Советской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию);

член Советской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию);

заместитель начальника Управления образования администрации Советского района
по общему образованию;

руководитель клиентской службы (на правах отдела) в Советском районе Управления организации работы клиентских служб Отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию);
начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор администрации Советского района;

заместитель директора Департамента социального развития, начальник отдела
по физической культуре и спорту;

председатель территориальной избирательной комиссии Советского района
(по согласованию);

член региональной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»;

председатель региональной общественной организации «Центр адаптивного спорта
и здоровья» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

директор автономной некоммерческой организации Центр социального обслуживания «Надежда».»